requisitionem Burgundorum ducum, de episcopatu Ambianensi providisse, que civitas, et si dolo mihi surrepta fuerit, occupatque eam rex Francorum, tamen jure cujus esse debeat non ignorat vestra Sanctitas. Porro autem non adeo de ipso jure remissus sum, quin illam quoquo pacto brevi sim mihi vindicaturus aut quieturus nunquam. Ejus vero diocesis non modo pars major, sed fere tota, meo paret imperio, quapropter datum esse illi episcopum a vestra Sanctitate pro voluntate regis Francorum, jure meritoque dolui a qua difficile fuit mihi impetrare ut de et parte que mihi paret institueretur vicarius quam cuperem. Nunc autem episcopatus ipse vacat, de quo ad meas partes provideri justum existimo et consentaneum. Itaque tribuat illum vestra Sanctitas Reverendo in Christo Patri domino Philippo de Brimeu, vestre Sanctitatis notario et nostro consiliario et requestarum magistro fideli apprime dilecto, oro humiliter et precor, viro quidem et plurima virtute sua et plurimis suis et suorum non modo erga me meritis, sed erga apostolicam sedem et vestram quoque Sanctitatem beneficio hoc atque majoridigno, ejus majores ita officiosissime erga majores meos se prestiterunt, et nunc ejus frater illustris comes de Meghem, dominus de Humbercourt, carissimus meus consanguineus et cambellanus et generalis locum tenens, erga me prestat, et vix vires mihi suppetere arbitror, ad vices meritorum reddendas. Eam ob rem hactenus pro illo petii vicariatum Ambianensem in eo quod esset mee ditionis, ut cum episcopatus vacasse, eum me annitente obtineret, nam hoc aut aliud beneficium quod ille ab apostolica sede et vestra Sanctitate consequetur, non illi collatum, sed mihi ipsi arbitabor, quandoquidem unice illum diligo, unice me ille colit. In quo agendo ita gratum faceret mihi vestra Sanctitas, ut gratius nihil hac tempestate facere posset. Est enim res que in arie mee mentis et animi maxime versatur plura super hoc ad vestram Sanctitatem scribam, nisi arbitraret satis expertam videri meam. In hac re ergo Sanctitas vestra mentem meam ejus duntaxat urbis surreptionis jactura me compellet tantopere in armis esse quippe nullum bellum gero quin illinc primordium sumat. Igitur dignetur vestra Sanctitas, si unquam in quoquam mihi benefacere et gratificari voluit, hoc ipsum efficiat quo intelligam ab ea mihi non modo debitum jus tribui, sed singulariter ut humilem et devotum filium me diligi et caripendi pollicentem hoc benefico mihi collato pro viribus et facultatibus me Sanctitati vestre gratiam relaturum, que valeat felix et longeve. » Au camp devant Morat, 18 juin 1472 (1476 ?), d'après l'« original communiqué par M. Vion, en décembre 1611 » (copie du XVII<sup>e</sup> s.). —